
 

2022 年 11 月 

医療関係者 各位 

製造販売元：フェリング・ファーマ株式会社 

 

ヒト下垂体性性腺刺激ホルモン剤 

HMG 注射用 75IU「フェリング」/HMG 注射用 150IU「フェリング」 

出荷停止に関するお詫びとお願い 

 

謹啓  

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度 HMG 注射用 75IU「フェリング」 / HMG 注射用 150IU「フェリング」につい

て、原薬の供給元である外部の製造会社において、製造工程が一部変更されていることが確認さ

れたため、全世界での出荷を念のため見合わせることになりました。これに伴い、大変恐縮では

ございますが、日本においても諸外国同様、出荷を一時停止させていただきます。なお、弊社が

保有しているデータによると、製品の安全性や有効性への影響は、2022 年 10 月末日時点で認め

られておりません。 

患者様および関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、心よりお詫び申し上げ

ます。出荷再開時期等が判明し次第、あらためてご案内申し上げます。 

諸事情をご賢察の上、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

【対象品目】 

品名 包装 

HMG 注射用 75IU「フェリング」 10 バイアル 

（添付溶解液：日局 生理食塩液 1mL 10 アンプル添付） 

HMG 注射用 150IU「フェリング」 10 バイアル 

（添付溶解液：日局 生理食塩液 2mL 10 アンプル添付） 

 

【出荷状況*】 

出荷量：D「出荷停止」 

*医療用医薬品の供給状況に関する 用語の定義と今後の情報提供について （医薬連発第297号）

（https://ajhc.or.jp/siryo/f20220412nichi.pdf） 

以上 

お問い合わせ先：フェリング・ファーマ株式会社 くすり相談室 

         フリーダイヤル 0120-093-168 

（土日祝日、弊社休日を除く月～金 9:00～17:30） 

JP 


